
Etiske retningslinjer for Rogaland Arbeiderparti 

 
Rogaland sin partikultur skal i teori og praksis være tuftet på verdier som gir troverdighet, 
tillit og respekt både internt og eksternt. 
 
GRUNNLEGGENDE FORVENTNINGER 

• Du avstår fra handlinger eller ytringer som kan svekke tilliten til Rogaland 
Arbeiderparti. 

• Du behandler alle med høflighet og respekt. 

• Du søker å påvirke medlemmer og samarbeidspartnere til å holde en høy etisk 
standard i sitt virke. 

 
DISKRIMINERING OG TRAKASSERING 
Rogaland Arbeiderparti aksepterer ingen form for trakassering, diskriminering eller annen 
utilbørlig adferd overfor personer du forholder deg til. 
Det vises for øvrig til «Retningslinjer mot trakassering» vedtatt av partiet sentralt. 
 
MOBBING 
Mobbing skal ikke forekomme i Rogaland Arbeiderparti. Rogaland Arbeiderparti skal være en 
organisasjon som evner å skape et trygt og godt miljø for medlemmene sine. 
 
RUSMIDLER 
Vi aksepterer ikke at du stiller i møter i alkohol-  eller ruspåvirket tilstand eller at du skjenker 
til mindreårige. Dette vil kunne medføre at vedkommende blir sendt hjem fra møtet, 
samlingen eller arrangementet. Vedkommende skal etter det bli fulgt opp av ledelsen i 
Rogaland Arbeiderparti i samarbeid med sin kommunepartileder. Alvorlige brudd håndteres 
av partiet sentralt etter gjeldene retningslinjer. 
 
INTEGRITET 
Som Arbeiderparti-tillitsvalgt skal du ikke behandle en sak eller søke å påvirke avgjørelsen 
dersom du er inhabil eller andre særegne forhold foreligger som svekker tilliten til din 
uavhengighet. 
 
GAVER 
Du sier nei takk til gaver eller andre goder som kan oppfattes som utilbørlige fordeler med 
bakgrunn i din posisjon som tillitsvalgt. 
 
ROLLEN 
Tillitsvalgte skal ha et bevisst forhold til at de oppfattes å representere Rogaland 
Arbeiderparti også i sammenhenger som ikke direkte kan knyttes til sitt engasjement for 
partiet. Handlinger, holdninger og utsagn vil hefte ved både tillitsvalgte og partiet selv om de 
er foretatt eller kommet til uttrykk i privat sammenheng. 
 
Mange ser opp til og har stor respekt for mennesker med makt. Vær særlig bevisst på en 
ubalanse i maktforholdet i din omgang med andre. Ledere må ikke utnytte sin posisjon til å 
oppnå utilbørlige fordeler. 



 
Ledere og andre med sentrale tillitsverv skal utvise stor forsiktighet dersom nære relasjoner, 
og særlig seksuelle relasjoner, innledes i forbindelse med arbeidet/engasjementet i partiet 
eller partiarrangementer. Store aldersforskjeller tilsier ekstra varsomhet. 
 
Ved reiser og møter i partiets regi, både innenlands og utenlands, forutsettes det at norske 
lover og partiets vedtekter overholdes.  
 
IVARETAGELSE AV DE YNGSTE/AUF 
Rogaland Arbeiderparti har et ekstra ansvar på arrangementer der medlemmer fra AUF er til 
stede fordi man kan oppfattes som et forbilde, og skal opptre deretter. Mindreårige skal ikke 
under noen omstendigheter ha tilgang til alkoholholdige drikkevarer.  
 
Ved partiarrangementer, der AUF deltar, skal det i samråd med AUF avklares om det trengs 
egen tilrettelegging i det sosiale tilbudet. 
 
SEKSUELLE TJENESTER 
Rogaland Arbeiderparti sine tillitsvalgte kjøper ikke seksuelle tjenester. 
 
REAKSJONER 
En tillitsvalgt er en som har tillit fra omgivelsene. En tillitsvalgt som bryter med partikultur, 
etiske retningslinjer og øvrige retningslinjer vedtatt av partiet, mister tillit. Det vil kunne bli 
lagt betydelig vekt på slike brudd ved eventuell renominasjon/øvrige valg. 
 
Ved brudd på etiske retningslinjer, kan Rogaland komme til å ta offentlig avstand fra 
adferden og handlingene. Eventuelle andre sanksjoner vil kunne bli løftet til partikontoret 
sentralt for avgjørelse. Dette kan være vurdering av suspensjon eller ekskludering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


